
  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“VITTORINO DA FELTRE – NICOLA ZINGARELLI” 
FOGGIA  

71122- Via S. Francesco Fasani 2/4  
Tel. 0881/814814 – PEO: fgic85700x@istruzione.it – PEC: fgic85700x@pec.istruzione.it web: www.icsdafeltrezingarelli.it   

Codici: Meccanografico: FGIC85700X – Fiscale 94090800718 – Univoco: UFJ7MB  

  

    Foggia, data del protocollo  

     

          Al Personale DOCENTE e ATA 

Ai Genitori degli alunnI 

       Alla bacheca del R.E. 

 
  All’USR Puglia – Direzione Generale 

  direzione-puglia@istruzione.it 
  

  All’Ufficio V - Ambito territoriale di Foggia   

  usp.fg@istruzione.it  

  

  Al  Comune di  Foggia - Servizio Scolastico  

  scolastico.amministrativo@comune.foggia.it  

  

  Al  Sito web della scuola 

   www.icsdafeltrezingarelli.it  

  

Oggetto: Adattamento calendario scolastico a.s. 2024/2025.  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTO il D.Lgs. 297/1994 relativo allo svolgimento di almeno 200 giorni di lezioni e in non meno di 5 giorni 

settimanali;  

VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la possibilità di 

disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla regione in relazione alle esigenze derivanti 

dall'attuazione del PTOF;  

VISTA la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 579 del 7/05/2024, che, ai sensi dell’art. 74, commi 2 e 3, 

del D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994, assegna allo svolgimento delle lezioni dell’a.s. 2024/25 223 giorni per le scuole 

dell’infanzia e 204 giorni per tutte le altre scuole, fissando l’inizio il 16 settembre 2024 e il termine delle attività 

per le scuole dell’infanzia entro il 30 giugno 2025 e per tutte le altre scuole al 7 giugno; 

VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 28/06/2024;  

VISTA la delibera n. 204 del Consiglio d’Istituto del 107/2024;  

CONSTATATA l'assenza di una proposta del Comune di Foggia finalizzata a uniformare i calendari delle scuole 

cittadine  
  

http://www.icsdafeltrezingarelli.it/
http://www.icsdafeltrezingarelli.it/
http://www.icsdafeltrezingarelli.it/
http://www.icsdafeltrezingarelli.it/




DECRETA  

  
in attuazione della delibera del Consiglio di Istituto che il calendario scolastico per il 2024-2025, adeguato alle 

esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa, è il seguente:  

 

   
Mese 

  
Giorno 

Giorno della 
settimana 

  
Descrizione / Festività 

 
Tipo di festività 

Settembre 2024  
12 

        Giovedì 
 

Anticipo Inizio attività scolastica 
Consiglio di istituto 

13         Venerdì Anticipo attività scolastica Consiglio di istituto 

Ottobre 2024      

   
 Novembre 2024  

1 
      Venerdì Tutti i santi nazionale 

2 Sabato Festività regionale regione 
 

  
Dicembre 2024  

8  Domenica Immacolata Concezione  nazionale 

  23  Lunedì Festività regionale  regione 

  24 Martedì Festività regionale  regione 

  25  Mercoledì Natale  nazionale 

  26  Giovedì Santo Stefano  nazionale 

  27  Venerdì Festività regionale  regione 

  28  Sabato Festività regionale  regione 

  30  Lunedì Festività regionale  regione 

  31 Martedì Festività regionale  regione 

   
Gennaio 2025  

1  Mercoledì Capodanno  nazionale 

2  Giovedì Festività regionale  regione 

3  Venerdì Festività regionale  regione 

4  Sabato Festività regionale  regione 

6  Lunedì Epifania  nazionale 

  

Febbraio 2025   

  

Marzo 2025 

  3 Lunedì Recupero anticipo Consiglio di  istituto 

4 Martedì Recupero anticipo Consiglio di  istituto 

 

22 Sabato Festa del Santo patrono  

    



 
Aprile 2025  

17 Giovedì  Festività regionale regione 

18 Venerdì Festività regionale regione 

19 Sabato  Festività regionale regione 

20 Domenica 
Pasqua nazionale 

21 Lunedì 
                 L. dell’angelo nazionale 

22 Martedì                  Festività regionale regione 

25 Venerdì Liberazione nazionale 

26 Sabato  Festività regionale regione 

Maggio 2025 1 Giovedì Primo maggio (Festa del Lavoro) nazionale 

Giugno 2025 2 Lunedì Festa nazionale della Repubblica nazionale 

  

Il Consiglio delibera, inoltre, nel periodo successivo al 07 giugno 2025, il funzionamento delle sole sezioni di 

scuola dell'infanzia ritenute necessarie, in relazione al numero dei bambini frequentanti e alle esigenze 

rappresentate dalle famiglie, ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Lucia Gaeta 

Firmato digitalmente 

          
 

 

 

  

  

  

 

  
  

  


